missionis terram, sicut ostendunt ad eum Dei
 verba dicentis : « Confortare et esto robustus : tu
 enim sorte divides populo huic terram, pro qua
 juravi patribus tuis, ut traderem eam illis. » Po-
 pulo igitur præcipit dicens : « Observa eum et audi
 vocem ejus, nec contemnendum putes. » Non
 autem mirandum est si angelum eum nominaverit,
 cum Joannem hac denominatione vocet prophetia
 his verbis : « Ecce ego mitto angelum meum ante
 faciem tuam, qui præparabit viam meam ante
 te. » Quod si plane ad Josue filium Nun præci-
 tata spectant, perspicuum est cur de eo dixerit
 Dominus : « Et est nomen meum in illo. » Quale
 igitur illud nomen est nisi Josue, quod idem est ac
 Jesu? Huic enim Josue non proprium nomen erat,
 prius Osee vocato. Primus eum Moyses a Deo inspi-
 ratum appellavit Josue; procul dubio est ipsum di-
 vino tunc Spiritu agitari, ut implerentur verba
 hæc : « Et est nomen meum in illo, » manifestantis
 se Domini, quem sæpius demonstravimus esse
 præexistens Dei Verbum, Jesus (Josue) erat nomen
 quod Osee Moyses imposuit, ut divina testatur Scri-
 ptura ¹⁸, sollicitissime animadvertens quod non
 alias nisi cum angelum eum, secundum oraculi
 verba, promissionis terram ante faciem populi
 prospecturum emiserit, hoc vocavit eum nomine.
 Iis igitur constat et Salvatoris nostri Jesu denomi-
 nationem Moysi aperte cognitam fuisse. Quemad-
 modum Jesu nomen primum apud eum in iis quæ
 investigamus locis reperitur, ita et Christum pri-
 mus idem prædicavisse videtur, in anterioris ævi
 temporibus sive Jesu sive Christi nominibus nulli
 unquam compertis. Et videtur quidem divina qua-
 dam inspiratione revelatas denominationes honori
 habuisse. Duobus igitur maxime ex omni populo præ-
 cellentibus viris, Deoque acceptissimis, cum utriusque
 aliud esset proprium nomen, duplicem illam imponit
 denominationem, proprio quidem fratri Aaron, et
 Nave filio Osee prius appellatis; namque coram omni
 populo Dei jussu totius gentis duces eos eligens, Sal-
 vatoris nostri Jesu Christi nominibus illustravit;
 alterum quidem Christum cognominans, qui summi
 verique ferebat imaginem pontificis, omniumque
 auctoris, ipsius « Verbi Dei, qui erat in principio
 apud Deum ¹⁹; » successorem vero suum Jesum
 appellans, per quem servabat et ipse typum Salva-
 toris nostri Jesu, qui, absoluto quem Moyses tradi-
 derat symbolico cultu, Moyseque quodammodo
 mortuo, cum pietatem in Deum accepisset, omnes
 invisibiles potentias sibi adversantes, victas præ-
 lio, verbo superavit, universamque terram ab iis
 tyrannice habitam propriam fecit in omnibus genti-
 bus possessionem, suoque divisit populo, Ecclesiis
 in universa terra constitutis.